
Odlišné zadání vstupů (vytápění, chlazení) po měsících - část 2

8. 11. 2016 | Autor: Ing. Martin Varga

U MĚS i NZÚ modulu (moduly s měsíčním krokem výpočtu) doplněna funkce
(od verze programu ENERGETIKA 4.2.8.) pro možnost zadání odlišných
vstupů cílových teplot na vytápění i chlazení pro každý měsíc v roce. A to jak
pro řešenou zónu, tak pro profil teplot v přilehlé sousední budově/prostoru.

Ve  speciálních   případech,  kdy  zóna  (objekt)  nemá  nastavenu  požadovanou  teplotu  v  provozní  popř.  i  v
mimoprovozní době shodnou pro každý měsíc v roce, lze využít tohoto odlišného zadání teplot po měsících. Toto
odlišné zadání po měsících lze zadat pouze v případě výběru profilu užívání "definuji vlastní profil" a to jak u řešené
zóny, tak případně i profilu pro přilehlou sousední budovu/sousední prostor.

Konkrétně se jedná o tyto hodnoty: (upozorňujeme, že tato funkcionalita se týká pouze modulů s měsíčním krokem
výpočtu):





Stejně  tak  je  umožněna  nově  tato  funkce  i  při  definování  vlastního  profilu  užívání  přiřazeného  k  sousední
budově/prostoru za konstrukcí řešené zóny přilehlé k této sousední budově/prostoru - např. pro stěnu k sousední
budově:





Tato nová funkce umožňující odlišné zadání cílových teplot na vytápění nebo chlazení v řešené zóně popř. v
sousední  budově/prostoru navazuje na předchozí doplnění měsíčních zadání pro další vstupy pro výpočet, které
bylo podrobně popsáno v předchozím článku uvedeném v technické knihovně zde.

https://deksoft.eu/technicke-forum/technicka-knihovna/story-69

https://stavebni-fyzika.cz/technicke-forum/technicka-knihovna/story-47
https://deksoft.eu/technicke-forum/technicka-knihovna/story-69

